
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via C. Bollea, 3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168 
E-mail: toic84200d@istruzione.it PEC : toic84200d@pec.istruzione.it 

Sito: www.iccaffarobricherasio.gov.it 
C.F. 94544620019 - C.M. TOIC84200D 

 
Bricherasio, data e protocollo vd timbro 

   
All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 

 

DENOMINAZIONE PROGETTO: “1...2...3... STUDENTI AL CENTRO!” 

CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-18761 

CUP: F74D22003120006 

 
NOMINA RUP (Responsabile unico procedimento) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 

12 aprile 2006. N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze, 21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

Visto il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 
investimenti del PNRR e corrispondenti milestone e target; 

Vista la circ. n. 4 del MEF prot. n. 8432 del 18/01/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative”; 





 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

 
VISTO      il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il Piano “Scuola 4.0”;  
RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 
 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, da cui risultano assegnate a 
questa istituzione scolastica € Euro 141.580,98 
(€ centoquarantunomilacinquecentottanta/98) IVA e oneri inclusi; 

 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle 
Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO Il progetto “1...2...3... STUDENTI AL CENTRO!” CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: 
M4C1I3.2-2022-961-P-18761 presentato da codesta Istituzione Scolastica in data 
27/02/2023 

VISTO  l’atto di concessione prot. 42822 del 17/03/2023 regolarmente firmato dal Dirigente 
Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Visti            i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

Visto          il Programma Annuale per l’E.F. 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 
n. 57 del 20/12/2022; 

Visto il decreto prot. n. 4123 del 28/03/2023 di formale assunzione al Programma Annuale 2023 
delle risorse finanziate oggetto della presente nomina; 

Rilevata la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il 
Responsabile del Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la 
realizzazione del progetto sopraindicato; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 
sottoindicato intervento relativo al Progetto PNRR SCUOLA 4.0 NEXT GENERATION CLASSROOM - 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

 
Intervento straordinario finalizzato al Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 
 

Codice 
Progetto 

Titolo Progetto Totale 
autorizzato 

M4C1I3.2-
2022-961-P-
18761 

“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Piano Scuola 4.0: - Azione 1 – Next Generation Classrooms – 
Ambienti di apprendimento innovativi” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU  

€ 
141.580,98 

 
Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e a garanzia di 
visibilità, trasparenza e diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle 
Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, è pubblicato all’albo e sul sito 
web dell’Istituto all’indirizzo https://www.iccaffarobricherasio.edu.it/  
 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Amalia LENTI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-06-14T11:22:49+0200
	AMALIA LENTI




